PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Escola Municipal Professora Adele de Oliveira

CONSELHO ESCOLAR

Ceará Mirim, 30 de Maio de 2022.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO DO CONSELHO ESCOLAR

O presidente do CONSELHO ESCOLAR, da Escola Municipal Professora Adele de Oliveira, no uso de suas atribuições, diante de

sucessivos casos de indisciplinas envolvendo estudantes, em sua maioria do turno matutino, e atendendo a solicitação do gestor Odilon Batista

Neto, convoca os membros do conselho escolar para comparecerem à reunião extraordinária que se realizará no dia 03 de Junho de 2022 às

9h30 em primeira chamada ou às 10h00 com qualquer número de presentes em segunda chamada, PRESENCIALMENTE em nossa escola,

ao qual terá como pauta informações de interesse da comunidade escolar repassadas pela gestão ao conselho.

Manoel Amaro Minervino de Carvalho

Presidente